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   VZPOMÍNKA

Datum 24. 3. bude už navždy vryto do naší paměti. Je to 
den, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, manžel, 
syn, bratr a švagr, pan Pavel Hečko. Jen těžko lze vyjádřit 
slovy, jak moc nám chybí. 
Děkujeme Všem, kteří si vzpomněli a uctili jeho památku.

S úctou a bolestí v srdci, zarmoucená rodina.

  INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
Měsíc březen jsme zahájili koordinační schůzkou k pro-
jektu „Stezka Pavla Hečka“ za účasti starostů Teplic nad 
Metují, Adršpachu, Meziměstí, ředitelkou RDA a ředite-
lem MCK za polskou stranu. Proběhla kontrola připra-
venosti. Začaly první konkrétní kroky a všichni věříme, 
že nás dovedou ke zdárnému konci a stezka bude včas 
otevřena. Navštívil jsem společně s některými členy JSDH 
Uherský Brod, kde jsme upřesňovali  rozmístění prostřed-
ků v nástavbě nové hasičské cisterny. V tuto dobu je již 
naše nová CASka v Meziměstí a připravujeme se na slav-
nostní předání Jednotce sboru dobrovolných hasičů do 
užívání. Možná někteří z vás, kteří se zabýváte děním 
nejen v Meziměstí, ale i na Broumovsku, tak víte, že byla 
založena Strategická rada regionu Broumovsko (dále jen 
SRRB). Nyní se nebudu zabývat tím, co je náplní a kdo 
jsou zakladatelé rady. V tuto chvíli je daleko důležitější, že 
tato rada dala vzniknout Krizovému štábu, který mapuje 
nejen počet uprchlíků v regionu Broumovska a Police nad 
Metují, jejich registraci, ale i možnost zaměstnání, vol-
nočasových aktivit apod. Koordinuje konkrétní pomoc 
uprchlíkům. Štáb předává informace SRRB každé pondělí 
a díky tomu je rada schopna okamžitě reagovat na vývoj 
situace nejen v počtu uprchlíků, ale především s pomocí 
např. umisťováním dětí do škol a jak jsem psal výše i do 
zapojování v rámci volnočasových aktivit apod. V okol-
ních městech (např. Broumov, Police nad Metují, Teplice 
nad Metují), v obci jako je Adršpach jsou v různých uby-
tovacích zařízeních rozmístěny desítky Ukrajinských bě-
ženců. V Meziměstí máme v tuto chvíli ubytovánu jednu 
mladou maminku s osmiletou dcerou. Je možné, že nám 
ještě jedna rodina v rámci přerozdělování přibude. Uvidí-
me. V rámci DSO byl zřízen transparentní účet, na který 
můžete přispět. Tento účet je zřízen pouze na konkrétní 
pomoc uprchlíkům ubytovaným na Broumovsku a Polic-
ku a nebudou posílány na Ukrajinu nebo přeposílány na 

jiné neziskové organizace, které na Ukrajině působí. Pokud chcete 
přispět můžete na tento účet: 123-6513290207/0100. Jak jsem již 
psal, majitelem účtu je DSO Broumovska a vybrané peníze budou 
použity na konkrétní potřeby. V měsíci březnu jsme se v naší zase-
dací síni setkali s jubilanty, kteří slavili svá jubilea v lednu až březnu. 
Podle ohlasů se setkání líbilo, což nás velice těší. Z důvodu změny 
Územního plánu č.2 proběhlo jeho veřejné projednání v divadelním 
sále na nádraží.
Tak. A to je z mého pohledu to nejpodstatnější co se v měsíci březnu 
stalo a řešilo.

Jiří Sadílek, starosta

  JUBILEA

V březnu 2022 slavili:

    > paní Pohlová Helena
    > paní Jetelová Margit
    > pan Zimmermann Milan

Oslavencům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní plných po-
hody do dalších let.

  SETKÁNÍ JUBILANTŮ

Rok 2022 je již třetím rokem, kdy se setkáváme s našimi spoluobča-
ny, kteří oslavili svá významná životní jubilea, na městském úřadě  
v Meziměstí. Setkání proběhlo ve středu 16. března a pozvání přijali 
pan Jan Ťažký, paní Marie Fischerová, paní Libuše Zvonečková, paní 
Gitta Térová, paní Helena Pohlová, pan Milan Zimmermann a paní 
Margit Jetelová. Vždy jsme velmi potěšeni, když můžeme strávit po-
hodové odpoledne s jubilanty, kteří jsou plni vitality a vzpomínají na 
časy prožité v Meziměstí. Jménem pana starosty Jiřího Sadílka a paní 
místostarostky Marty Hartmanové všem přeji ještě jednou hlavně 
pevné zdraví do dalších let.

Ivana Vlčková – matrika 

  LIDOVÝ ZVYK PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Rádi bychom vám poskytli několik rad, jak si lidovou slavnost Pále-
ní čarodějnic užít v klidu a bezpečně. Nedbalost či nepozornost při 
zacházení s otevřeným ohněm bohužel každoročně zbytečně způso-
buje požáry a také zranění. 
S posledním dubnovým dnem, tzv. filipojakubskou nocí, je spojena 
lidová veselice zvaná pálení čarodějnic. Na mnoha místech v tento 
den lidé zapálí symbolické ohně, jejichž původně sociální, ochranný 
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a náboženský význam dnes nahradila spíše zábava. Pálení 
čarodějnic probíhá jak v rámci rodiny, sousedů či přátel, tak 
jako organizované akce určené především dětem.
Rádi bychom vám poskytli několik rad, jak si tuto lidovou 
slavnost užít v klidu a bezpečně. Nedbalost či nepozornost 
při zacházení s otevřeným ohněm bohužel každoročně 
zbytečně způsobuje požáry a také zranění.
Pokud se chystáme oslavit čarodějnice, nezapomeňme na 
povinnosti, které vyplývají ze zákona o požární ochraně - 
při spalování hořlavých látek na volném prostranství je tře-
ba učinit odpovídající opatření proti vzniku a šíření požáru. 
Dále by si měl pořadatel akce ověřit, zda nejsou upřesněny 
podmínky požární bezpečnosti v místním předpise, např. 
ve vyhlášce obce a měl by plánovaný oheň předem na-
hlásit operačnímu a informačnímu středisku příslušného 
Hasičského záchranného sboru kraje (jednoduše na webo-
vých stránkách v evidenci pálení nebo telefonicky). Tímto 
ohlášením zamezí zbytečnému výjezdu jednotek požární 
ochrany k domnělým požárům, neboť během těchto oslav 
obvykle narůstá počet planých poplachů. Právnické osoby 
a podnikající fyzické osoby jsou povinny každé spalování 
hořlavých látek na volném prostranství předem oznámit 
příslušnému hasičskému záchrannému sboru.

Několik základních rad z oblasti požární ochrany:
• Předem si pečlivě rozmysleme umístění ohniště. Místo 
 musí být v bezpečné vzdálenosti od hořlavých materiálů, 
 pozor dejme i na kořeny stromů. Od kraje lesa musí být 
 dodržena vzdálenost minimálně 50 m, od stohu dvakrát 
 tolik. Pamatujme i na bezpečnou vzdálenost od obytných 
 nebo hospodářských budov, neboť díky odletujícím jis- 
 krám z vysoké vatry hrozí např. zapálení střechy. Pro zají- 
 mavost lze v této souvislosti připomenout nařízení platné 
 z doby Josefa II. Již v této době bylo povoleno pouze jed- 
 no obecní ohniště za vsí, v bezpečné vzdálenosti od nej- 
 bližšího stavení.   
• Zvažme aktuální povětrnostní situaci, tedy směr a sílu 
 větru a jak dlouho nepršelo. Při silném větru a v době 
 velkého sucha oheň venku raději vůbec nerozdělávejme   
• Nepoužívejme vysoce hořlavé látky jako např. benzín, 
 naftu či líh k podpálení ohně nebo podpoře hoření. 
 Oheň se pak snadno vymkne kontrole a může způsobit 
 vážné popáleniny. Méně riskantní je použití pevného 
 podpalovače.  
• Při pálení ohně musí být přítomna alespoň jedna osoba 
 starší 18 let.
• Oheň nesmíme ponechat ani na okamžik bez dozoru. 
 Mějme nachystán dostatek vody (popř. písku, zeminy), 
 kdyby se oheň vymkl kontrole.
• Příjezdové cesty vedoucí k místu pálení musí být  
 průjezdné.
• Opustit místo pálení je možné až poté, co je ohniště  
 důkladně uhašeno.
• Dbejme také na vhodné oblečení k ohni (nevhodné jsou 
 syntetické materiály).
• Zejména při pálení velkých vater je vhodné si domluvit  
 přítomnost dobrovolných hasičů dané obce.
• V případě, že se přes veškerou opatrnost oheň vymkne 
 naší kontrole, ihned bez zaváhání volejme hasiče pro- 
 střednictvím tísňových linek 112 nebo 150.

Oblíbenou zábavou bývá přeskakování ohně. Toto riskantní jedná-
ní ale může způsobit vznícení částí našeho oděvu. Pokud v tomto 
případě nemáme po ruce dostatek vody, popř. jiné vhodné haseb-
ní látky, použijme pravidlo „Zastav se, lehni si, kutálej se!“. Pokud 
nám vzplane oděv, neutíkejme, stane-li se to někomu v našem 
okolí, pokusme se ho zastavit a povalit na zem. Během či chůzí se 
oheň ještě více rozšíří. Okamžitě si lehněme na zem, chraňme si 
obličej dlaněmi a válejme se, dokud plameny neuhasnou – válením 
se zamezí přístupu kyslíku potřebného k hoření. Je-li po ruce deka, 
nebo jiná vhodná textilie (ne z umělých vláken), lze ji k uhašení ho-
řícího oděvu také použít.
S pálením čarodějnic je také bohužel dosti často spojeno pálení 
starých pneumatik. Tento zlozvyk velmi poškozuje životní pro-
středí a může mít i neblahé zdravotní následky. Stejně jako pálení 
jiných materiálů obsahujících chemické látky, také pálení pneuma-
tik v otevřených ohništích je navíc pod hrozbou vysokých pokut 
zákonem přísně zakázáno. Dle zákona o ovzduší lze v otevřených 
ohništích spalovat pouze dřevo, dřevěné uhlí nebo suché rostlinné 
materiály. 

Zdroj. hzscr.cz
Za JSDH Jiří Sadílek

  STOMATOLOGICKÁ ORDINACE V MEZIMĚSTÍ

V posledních dnech jsem zaznamenal „zaručené“ zprávy, které se 
týkají otevření stomatologické ordinace v Meziměstí a dokonce  
i datum otevření. Jaká je pravda?
Pravda je, že jsme ve spojení s paní doktorkou, která utekla před 
válkou z Ukrajiny a jak sama řekla, nemá v úmyslu se vrátit. Ráda 
by zůstala v Čechách, v našem regionu a ráda by si zde otevřela 
ordinaci. Vyvstaly však problémy. Paní doktorka byla seznámena  
s podmínkami Ministerstva zdravotnictví a Stomatologické komo-
ry, které je nutné splnit. Nebudu zde tyto podmínky vyjmenová-
vat. Ale bylo znát, že je paní doktorka podmínkami pro otevření 
ordinace zaskočena. Pokud paní doktorka bude opravdu chtít svou 
praxi vykonávat a začne plnit podmínky, je to otázka cca jednoho 
roku, než si bude moci praxi otevřít. A i když všechny podmínky 
splní, nemáme jistotu, že si otevře praxi zde v Meziměstí, ale třeba 
v Náchodě. V tuto chvíli je opravdu na tahu paní doktorka a nám 
nezbývá než čekat, jak se rozhodne.

Jiří Sadílek, starosta



  „ADOPTUJ SI KVĚTINÁČ“

Vedle městského úřadu na parkovišti je umístěno 10 ks 
betonových květináčů. Jsou osázené trvalkami nebo 
keři. Působí to velmi neupraveně. Na jaře v roce 2021 
přišla s nápadem adopce květináčů paní, která se stará 
o čistotu úřadu, knihovny nebo zdravotního střediska 
a případně dělá menší květinové dekorace. Tento ná-
pad mě nadchnul. 
Musím přiznat, že jsem se také inspirovala zkušenost-
mi ostatních měst, které se pustily do takové akce. Byla 
jsem velmi překvapena, že i dnes jsou lidé ochotni 
udělat něco jiné, navíc, něco pro radost.
V našem malém městě nemáme žádný zahrádkářský 
svaz. Tudíž to zkusím jinak. Zaměstnanci technických 
služeb připraví květináče k osázení. Omyjí je a připraví 
čerstvou půdu.
Do 15. května 2022 si může každý vybrat květináč. Může 
to být i skupina lidí, aby si mohli pomáhat a střídat se. 
Na každém květináči bude číslo. Podle toho poznáme 
čí je. Během léta bude probíhat hodnocení květináčů. 
Nejlepší 3 budou odměněni krásnými cenami. 
Co myslíte, mohlo by to fungovat? Zkusíme to letos 
jako pilotní projekt?
Kdo má chuť a odvahu kontaktujte mě emailem nebo 
telefonem.
hartmanova@mezimesti.cz
tel. 773 748 348

  TYTO AKCE BYLY REALIZOVÁNY 
  V RÁMCI PROJEKTU POD JEDNOU
  STŘECHOU 3

  VELIKONOČNÍ JARMARK, VÝSTAVA 
  A SOUTĚŽ

Na první dubnovou sobotu připravilo Město Meziměs-
tí v Centru Walzel Velikonoční jarmark a v jeho rámci 
také výstavu a soutěž. Ve víceúčelovém sálu Centra 
Walzel si tak mohli návštěvníci od 13. hodiny projít 
pravý Velikonoční jarmark se širokým sortimentem 
rukodělných výrobků, které byly – jak jinak – zaměře-
ny na svátky jara. Nescházely ručně malované kraslice  

a pletené pomlázky, šperky, svíčky z včelího vosku, medovina či scar-
bookové výrobky od místních řemeslníků. 
Třem trhovcům, za výrobky, který nejvýstižněji přispěly k oslavě veliko-
nočních svátků, bylo předáno věcné ocenění jejich práce. 
Z partnerského města Mieroszów přijela řada výrobců a nescházela ani 
už tradiční ochutnávka polské kuchyně.
Možnost prezentace v Meziměstí využila i řada škol, které vystavily nej-
různější výrobky svých žáků a studentů. Bylo zde možné vidět i výrobky 
těch nejmenších – dětí z mateřských škol v Meziměstí a Vižňově, z „vět-
ších“ škol byla zastoupena Základní škola v Meziměstí a svou práci před-
vedli i studenti Střední školy gastronomie a služeb z Teplic nad Metují.
O bohatý doprovodný program se postarali na podiu v Centru Walzel ti 
nejmenší: děti z mateřských škol ve Vižňově a Meziměstí.
Nescházela ani Velikonoční dílna, kde si návštěvníci mohli vyzkoušet ple-
tení pomlázek a další tvoření spojené s nadcházejícími Velikonocemi.
Jarmark, výstava a soutěž se konala v rámci česko-polského projektu – 
Pod jednou střechou 3 / Pod jednym dachem 3. Vstup byl zdarma  
a opět bylo zajištěno bohaté občerstvení.

  VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

Navzdory tomu, že počasí v sobotu 2. 4. 2022 připomínalo spíše čas 
předvánoční, konala se  v prostorách centra Walzel Velikonoční výstava, 
která navodila všem návštěvníkům tu pravou jarní náladu.
Vystavovány byly překrásné výtvarné výrobky a výtvory dětí ze Zá-
kladních škol Meziměstí a Vernéřovice, Mateřských škol z Čech i Polska. 
Dále se prezentovali svými výrobky tvůrci z našeho regionu i Polska. 
Návštěvníci obdivovali všechny vystavované exponáty, mnozí si je fotili  
jako inspiraci ke zkrášlení svých domovů pro nadcházející velikonoční 
svátky.
Součástí akce byla i škola pletení pomlázek, která se setkala s velkým 
zájmem. Především děti se naučily uplést svoji pomlázku, kterou si od-
nesly domů. Pro nejmenší byly připraveny omalovánky s velikonočními 
motivy a na přilehlých stolech byly k vidění a poučení vytištěné infor-
mace o tradičních velikonočních zvycích, symbolech velikonoc a jejich 
významu a také o pojmenování jednotlivých dnů předvelikonočního 
období a samotného pašijového týdne.
Akce podle nadšených ohlasů návštěvníků přímo na místě a posléze  
i podle reakcí na sociálních sítí se setkala s kladným ohlasem.

  OCHUTNEJ ČESKO-POLSKO

V sobotu 2. 4. 2022 se v prostorách centra Walzel konala v rámci Fes-
tivalu Ochutnej Česko/Polsko soutěž O nejlepší velikonoční mňamku.  
Soutěže se zúčastnilo 14 kuchařek z Česka a Polska a 1 kuchař a přihlá-
sili do ní celkem 21 sladkých, slaných, a dokonce jeden tekutý výrobek.
Každý účastník měl za úkol připravit 20 degustačních porcí s praktic-
kou ukázkou výroby nebo jejího podrobného popisu a receptury. Na 
organizátorech bylo vše naaranžovat na velikonočně ozdobený stůl. 
Výrobky potom hodnotili sami návštěvníci. Každý zájemce obdržel pět 
žetonů, které mohl směnit za pět kuchařských výtvorů podle vlastního 
výběru. Poté na hlasovacím lístku označil výrobky, které se podle něj 
umístily na 1. až 3. místě. Ochutnávka začala ve 13.00 hodin a v 15.30 již 
nebylo již co ochutnávat a začalo tak velké počítání a vyhlášení vítězů. 
Každý účastník obdržel drobnou pozornost, věcnými cenami bylo 
ohodnoceno celkem 10 nejlepších výrobků. Na prvním místě se umísti-
la Blanka Fichtnerová s likérem z arónie, na druhém a třetím se stejným 
počtem hlasů Zdena Lacinová s ořechovými rohlíčky a Rita Jenková  
s velikonočními řezy.  

 

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



Na závěr ještě pár zajímavostí. Na hodnocení výrobků se podí-
lelo asi 80 návštěvníků. Nejmladší účastnicí soutěže byla jede-
náctiletá Eliška Kociánová, která upekla dokonalé velikonoční 
zajíčky z odpalovaného těsta, nejstarším soutěžícím byl jed-
naosmdesátiletý Václav Král. Děkujeme všem, kteří do soutě-
že dodali svojí „velikonoční mňamku“ i všem, kteří se účastnili 
jako porotci.

  ŽIJE POD JAVOŘÍMI HORAMI KRÁL HOR
  JESTŘEBÍCH?

27. ročník tradičního seriálu závodů „O krále Jestřebích hor“ 
Zimní běžecké ligy pořádaný Tělovýchovnou jednotou Mara-
tonstav Úpice začal v sobotu 4. prosince 2021 v Úpici Mikuláš-
ským během a skončil Úpickou desítkou 6. března roku letošní-
ho. Délka tratí sedmi bodovaných závodů se pohybovala mezi 
pěti a sedmi kilometry, poslední desítka již bodovaná nebyla. 
Na startu všech závodů seriálu stál se startovním číslem 43  
i člen TJ LOKO Meziměstí Martin Osoba z Jetřichova. Stál ne-
jen na startu, ale po všech bodovaných závodech i na stupních 
vítězů své kategorie „muži 50 – 59 let“ – šestkrát jako vítěz  
a jednou jako druhý. Nasbíral tak 139 ze 140 možných bodů  
a ve své kategorii se stal vítězem celého seriálu. Pomyslete na 
to, až „pana krále“ příště potkáte a (nejlépe s hlubokou poklo-
nou) pozdravíte. Martine, gratuluji Ti!

Martin Slavík

  KYBERŠIKANA ANEB VÍM, KAM KLIKÁM

V pondělí 21. března jsme pozvali na naši školu náchodského 
policejního preventistu por. Mgr. Miroslava Mervarta, aby zde 
uskutečnil přednášku s besedou na téma kyberšikana. Beseda 
probíhala ve dvou dvouhodinových blocích, nejdříve ve třídě 
5.A a následně v 8.A. Žáci byli pozorní, ochotně se zapojovali 
do diskuze, spolupracovali.
O tom, že se akce povedla, svědčí i názory žáků. Zatímco starší 
žáci konstatovali celkem stručně, že „Naučil jsem se, co už jsem 
uměl.“, „Bylo to zajímavé, bavilo mě to.“, „Dozvěděl jsem se, že 
je dobré dávat si dvoufázové zabezpečení“, mladší žáci oce-
ňovali i osobnost preventisty: „Pan policista byl velice hodnej  
a poučnej, líbilo se mi, že s náma mluvil jako s kamarády.“, „Když 
jste přišel, tak jsem se bála že budete přísný bručoun ALE byl 
jste opak. Byl jste hodný a milý moc mě to bavilo nemělo to 
chybu.“ Někteří konstatovali, že „Už mi to asi 1000x říkali rodi-
če“, ale většina uznala, že „Při přednášce jsem se toho hodně 
naučila.“, „Budu si dávat věčí pozor na internetu že si s nikým 
psát nebudu.“, „Přineslo mi to, že nemám věřit cizím lidem co 
mi napíšou na sociální sítě a nebo na různých hrách.“
Počítáme s tím, že využijeme nabídku Mgr. Mervarta a že v bu-
doucnu uskutečníme další besedy pro žáky. 

Za ZŠ Meziměstí Mgr. Eliška Řeháková

  VÝPRAVA ZA SLUNÍČKEM

Každý z nás již netrpělivě vyhlížel první jarní paprsky a i my  
v naší lentilkové školce jsme na tom nebyli jinak. Děti se sna-
žily jaro přivolat všemožnými způsoby. Podnikly výpravu za 
sluníčkem, hledaly jarní kytičky, skákaly pro štěstí přes kanály, 
pomáhaly ptáčkům zpívat jejich písničky, ale hlavě se učily vše, 
co k jaru patří. Nyní již všechny děti vědí, že ty bílé kytičky jsou 
sněženky, že ovce nemá selátka, ale jehňátka a že každý den 
je jiný a jinak se jmenuje. Umí se postarat o zahrádku, kterou 
pěkně uklidily, aby se na ní dařilo rostlinkám, které si sami ze 
semínek vypěstovaly.
Čekání na jaro není jen práce na zahrádce, je spousta dalších 
věcí, které je třeba stihnout. S koncem zimy se děti rozlouči-
ly zvesela, užily si kloboukový, pyžamový a strakatý den i kar-
neval. Pro posílení imunity navštěvovaly solnou jeskyni, měly 
možnost navštívit kino a shlédnout pohádku „Mimi šéf“ a aby 



návštěvu kina zvládly na výbornou, měly zkušební kino i ve 
školce. Navštívila nás i paní Včelka se svým krásným envi-
ronmentálním programem o včelách. Děti zaskočily za pa-
nem knihovníkem do místní knihovny a oslavily tak březen 
měsíc knihy, krásnou pohádkou. Konec měsíce března děti 
věnovaly přípravě na velikonoční jarmark. Pekly perníčky, 
sely semínka, malovaly tašky, vyráběly přáníčka a další ve-
likonoční a jarní dekorace, ale hlavně trénovaly taneční vy-
stoupení. Stihly už i první jarní opékání buřtů.
Na začátku dubna čeká sedmnáct dětí zápis do první třídy, 
všem přejeme hodně štěstí. Na nás všechny čeká ve školce 
barevný týden, oslava dne země s výletem, návštěva výstavy, 
klasické čarodějnické dopoledne a den otevřených dveří, na 
který srdečně zveme nejen rodiče a děti, ale každého, kdo se 
chce podívat, jak se školka za poslední roky změnila nebo jen 
zavzpomínat, jak to bylo pěkné, když jí jako malí navštěvova-
li. Na začátku května bude probíhat zápis do naší lentilkové 
školky. No, máme se na co těšit.
Všem přejeme krásné jarní dny, veselé Velikonoce a úsměv 
na tváři.

Kolektiv lentilkové školky Meziměstí

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Vánoce utekly jako voda, nový rok je v plném proudu a než jsme 
se nadáli, máme tu duben. Pojďme se společně zastavit, vrátit na 
začátek roku a zavzpomínat na zážitky a akce v naší školce. 
Letošní zima se moc neukázala. Bylo opravdu jen málo dní, kdy 
si děti mohly zařádit na sněhu! Ale i tak jsme toho hned využi-
li, popadli boby a lopaty a hurá na kopec! Když mrzlo, zahrály si 
děti ze Sluníčkové třídy na archeology a z ledových vajec pomocí 
kladívka a dlátka vydlabaly postavičky z kinder vajíček. Koťátka 
si zase zimu přivolala netradiční technikou se solí. Takže se vlo-
čky poté třpytily jako na sluníčku. Vzhledem k tomu, že se letos 
konala zimní olympiáda, tak i my jsme ji prožívali a fandili našim 
sportovcům. Některé sporty si děti vyzkoušely a závodily jako na 
opravdové olympiádě. 
Máme velkou radost, že máme tak přátelské a ochotné rodiče! 
Spolupráce s nimi je výborná! Obrovské poděkování patří babič-
ce a mamince Elišky P., které ušily návleky na obuv pro děti! Další 
velké díky patří tatínkovi Elenky S., který pro děti poskládal papí-
rové lodičky, které jsme později využili na karnevale.
Dále děkujeme firmě Z-Trade, která do školky darovala krabici le-
pidel značky UHU, pravítek, barev na velikonoční vajíčka a velké 
papírové archy a plakáty.
Od března máte možnost si ve vstupní hale Zdravotního středis-
ka v Meziměstí prohlédnout výtvarné práce našich dětí. Na začát-
ku března jste mohli vidět obrázky a výtvory se zimní tématikou. 
Od konce března je nástěnka oblečena do jarního kabátku.
7. března k nám do školky zavítal HONZA KREJČÍK. Jeho předsta-
vení plné písniček, zábavy, smíchu a spolupráce nenechalo ani 
jedno dítko na židličce. Děti se pomocí písniček a legrace poučily 
o správném mytí rukou, o používání kouzelných slovíček a sluš-
ném chování. Honza Krejčík je zapojoval do scének a tanečních 
choreografií.
Naše celoroční téma je Letem světem s Večerníčkem a tak i náš 
karneval se konal v tomto duchu. 11. března se ve školce konal 
VEČERNÍČKOVÝ KARNEVAL. Děti se na tento den už dlouho tě-
šily a dočkaly se. Nejdříve se převlékly do kostýmů a rázem nám 
tam pobíhali Pat a Mat, Víly Amálky, Makové panenky, Křemílek, 
Hurvínek, Večerníček, Bolek a Lolek, kominíček Sazinek, Káti i se 
Škubánky, Mach bez Šebestové a další. Poté se nám večerníčko-
vé postavičky prošly po lavičce a my si je tak mohli prohlédnout 
ze všech stran. Abychom mohli soutěžit, bylo zapotřebí se po-
silnit. Maková panenka napekla muffiny se zápichem Večerníčka  
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Přijďte si společně s Vašimi dětmi prohlédnout
prostory  školky a seznámit se s  prostředím a

zaměstnanci. 

Rádi Vám zodpovíme veškeré dotazy.



a pak už to mohlo vypuknout. První soutěž byla navlékání korál-
ků Makové panence, hned poté děti krmily Kosí bratry žížalami, 
následovala soutěž o nejdelší žížalu z ponožek, dále jsme dávali 
večerníčkové postavičky do televize, potom se Maxipes Fík vydal 
do světa lodí. Děti vybarvovaly a dotvořily již zmíněné papírové 
lodičky samolepkami a vykrajovačkami. A nakonec byla pro ně 
nachystána cesta Večerníčka za pokladem. Nejdříve si  zaskákaly 
ve skákacím hradu a potom po stopách došly do ložnice, kde na 
jejich postýlkách ležel diplom a Večerníčkova omalovánka. Úpl-
ně nakonec si zatančily na diskotéce. Karneval si opravdu užily  
a výroky - Ach jo, já nechci, aby to skončilo, mluvily za vše! Nála-
du a atmosféru z karnevalu můžete nasát na stránkách https://
materskaskolaviznov.rajce.idnes.cz. Zde si můžete prohlédnout 
videa z této akce. Všem rodičům děkujeme za skvělé nasazení při 
přípravě masek pro své dětičky.
Přišlo jaro a s ní i naše tradice VYNÁŠENÍ MORANY. Povídali 
jsme si o tom, proč se Morana vynáší a z čeho se vyrábí. Děti ze 
Sluníčkové třídy ji vyrobily z pečiva, aby měla požitek i zvířátka. 
Vynesení Zimy je zábavná vycházka, protože se chodí k potoku 
za doprovodu Orffových nástrojů. Část Morany skončila v potoce  
u ryb a kačen a část byla odnesena zpět do školky a usušila se. 
Později budeme chodit krmit hospodářská zvířata nasušeným 
pečivem. Koťátka zase vyrobila malou Moranu z březového prou-
tí. Tu si poté odnesla domů a mohla vyhnat zimu ještě s rodiči.
Jaro přišlo i do naší školky. Děti ze Sluníčkové třídy pomohly  
s jarní výzdobou. Nejdříve aranžovaly jarní truhlíky větvičkami 
břízy, zlatého deště, tulipány, peříčky a dalšími jarními doplňky 
na okna školky. Poté sázely macešky a narcisky do květináče ke 
vchodu do MŠ a v naší zahrádce sázely do velkých záhonů ma-
cešky a také si je po zasazení samy chodí zalévat a starat se o ně.
23. března k nám zavítala paní Adamcová s výukovým progra-
mem o včelách. Nejdříve dětem byla představena různá stádia 
včel – čistička, krmička, kojička, stavitelka, strážkyně a létavka. 
Děti se dozvěděly, co jednotlivé včelky dělají a samy si to poté 
vyzkoušely. A tak nosily pyl do včelího úlu, na zadních nožičkách 
tak, jak nosí pyl i včely, stavěly včelí dílo, staraly se o včelí miminka 
a čistily úl. Potom si prohlédly a pracovaly se včelařskými pomůc-
kami, díky kterým si zahrály na opravdové včelaře. V kroužku si 
osahaly miniatury vývojových stádií včel podle Montessori výuky 
a nakonec si prohlédly včelí produkty. Díky tomuto programu se 
děti naučily včely chránit a pomáhat jim. 
V měsíci dubnu nás čeká další ochrana přírody. Tentokrát se zú-
častníme jarního úklidu.  Předškoláky čeká důležitá událost – zápis 
do 1. třídy. O tom, a o jiných aktivitách z naší školky, se dozvíte 
příště. 
Veškeré důležité informace se dozvíte na našem webu http://
www.msviznov.mezimesti.cz/.

Za kolektiv MŠ Vižňov p. uč. Kateřina Podhorská

  ÚSPĚCHY BROUMOVSKÉHO GYMNÁZIA

OKRESNÍ KOLO CHEMICKÉ OLYMPIÁDY: 3. PETR JIRÁSEK 
A 4. KLÁRA DOSTÁLOVÁ

V pondělí 7. 3. se dva studenti Gymnázia Broumov zúčastnili 
okresního kola Chemické olympiády a výsledky jsou velice 
pěkné: Petr Jirásek (3.V) se umístil na třetím místě a hned 
za ním se umístila Klára Dostálová (4.V). Nejenže si v rámci 
olympiády prověřili své znalosti, ale především mohli získat 
nové dovednosti při praktickém cvičení. Aneb: Chemie se 
musí zažít!
Oběma děkujeme za důstojnou reprezentaci školy a gratu-
lujeme!

HB

JIŘÍ RAMBOUSEK PODPOŘIL DĚTI UKRAJINY

Benefiční Koncert dětem Ukrajiny se uskutečnil v pražském 
Foru Karlín v neděli 6.3. a diváci ho mohli sledovat na Primě. 
Během večera se podařilo vybrat přes 16 milionů korun. Na 
koncertě vystoupili např. Janek Ledecký, Petr Janda, Monika 
Absolonová, Václav Noid Bárta, Dasha, Olga Lounová. A také 
bývalý student gymnázia Jiří Rambousek.
Požádala jsem ho o jeho dojmy.
"V sobotu později večer mi zavolal Vašek Noid Bárta, se kte-
rým se dobře známe a již dlouho vystupujeme, že jim vypadl 
kytarista na zítřejší koncert. Když mi řekl, jací umělci budou 
účinkovat a za jakým účelem, neváhal jsem ani minutu, od-
souhlasil, přípravou oželel pár hodin spánku a druhý den 
vyrazil z Broumova do Prahy už na 11 hodinu, takže to bylo 
docela hektické. Rozhodně se to ale vyplatilo. Koncert byl 
skvělý, byl to pro mě nepopsatelný pocit. Například zahrát 
si s Petrem Jandou jeho píseň, dostat svolení hrát jeho sólo, 



  PRACUJ NA BROUMOVSKU

MAS Broumovsko+ již několik let podporuje vzdělávání dětí na Brou-
movsku prostřednictvím svého projektu MAP, a to formou organizace 
a zajištění různých seminářů, workshopů, vzdělávacích akcí atd. Díky 
těmto aktivitám vznikla a úspěšně trvá spolupráce MAS s místními 
školami a školkami, resp. jejich pedagogy. 
Žáci základních a mateřských škol v roce 2019 navštěvovali místní 
firmy, aby měli představu, jak vypadá běžná denní činnost v různých 
profesích. Tuto aktivitu přerušila pandemie Covid-19. MAS se tedy roz-
hodla pojmout exkurze jinak – a sice formou natočení série videí, ve 
kterých je zaznamenána náplň činnosti různých pracovníků místních 
firem a také živnostníků. Videa byla poskytnuta školám pro použití 
při výuce, ale MAS doporučuje videa shlédnout i Vám, pokud máte 
doma studenta, který neví, kam se přihlásit na střední, případně vyso-
kou školu. Na konci roku 2021 byl tento několikaměsíční projekt naší 
broumovské MASky dokončen a Vy se na jeho výstupy určitě neváhej-
te podívat na www.pracujnabroumovsku.cz.

jelikož se mu líbilo moje hraní, nebo být na jednom pó-
diu s M. Absolonovou, mou bývalou dětskou hrdinkou 
ze soutěže StarDance. Samozřejmě nemusím zmiňo-
vat skvělou atmosféru plného Fóra Karlín, dokonalou 
kapelu vedenou Janem Maxiánem, s níž se hraje samo  
a podpořila mě, jak jen to šlo, a v neposlední řadě ce-
lou ideu pomoci Ukrajině, která to teď velice potřebuje. 
Po skončení večera jsem si po několika hodinách tlaku  
a trémy, aby vše vyšlo, uvědomil, že to byl jeden z nej-
krásnějších hudebních zážitků mé dosavadní kariéry  
a div jsem neudržel slzy."

JS

ABSOLVENTKA GYMNÁZIA PAVLA JANOUŠKOVÁ 
KUBEČKOVÁ ZÍSKALA DALŠÍHO ČESKÉHO LVA

Českého lva 2022 za produkci získala maturantka z 2005 
Pavla Janoušková Kubečková, blahopřejeme.
Český lev 2022, ocenění nejlepších českých filmů:
NEJLEPŠÍ DOKUMENTÁRNÍ FILM
Jednotka intenzivního života – režie Adéla Komrzý – 
producentka Pavla Janoušková Kubečková

-mk-

KVINTÁNI PODPOŘILI UKRAJINU

Studenti kvinty připravili pro studenty „svačinky“, výtě-
žek 23 tisíc korun věnovali Člověku v tísni na podporu 
Ukrajiny.
Paní Aleně Přibylové moc děkujeme, že nám ušila ukra-
jinskou vlajku, jejímu muži za to, že nám ji přivezl.
Jsem hrdá třídní.

ŠáRa

VZPOMÍNKA

Dne 20. 4. to bude rok co nás 
opustila naše milovaná babička

Olina Kuťáková. 
S láskou vzpomíná celá rodina.



  BROUMOVSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST
  SLAVÍ 30 LET NA STAVEBNÍM TRHU
 
V Broumově je mnoho významných podnikatelů a šikovných lidí, 
kteří se svým umem zasloužili o rozvoj a dobré jména města. Mezi 
ně patří i stavební společnost pana Netíka Miroslava, Broumovské 
stavební sdružení s.r.o. 
Začátek společnosti se datuje k roku 1992, kdy začali společně pod-
nikat pan Netík Miroslav z Broumova a Ing. Oldřich Drahorád z Hrad-
ce Králové a dne 6. dubna 1992 založili stavební společnost Brou-
movské stavební sdružení s.r.o..  Od roku 1997 je jediným vlastníkem 
společnosti pan Netík Miroslav.  
Stavební společnost se nejdříve zaměřovala na menší místní sta-
vební zakázky, jako byly opravy koupelen, sádrokartonové příčky, 
malování, přístavby, nástavby a postupně se se svým kvalifikovaným 
týmem zaměstnanců a odborníků rozrůstala a vydobyla si pevné 
místo na stavebním trhu. Společnost tak nabízí nejen stavební prá-
ce, ale má i svou projekční kancelář a autodopravu.
Společnost se podílela na mnoha významných stavebních projek-
tech, připomeňme např. Rekonstrukce hotelu Střelnice v Teplicích 
n/M; Přístavba pavilonu pro okapi v ZOO Dvůr Králové; Stavební 
úpravy Kostelního náměstí v Broumově; Oprava kostela Všech Sva-
tých v Hronově; Modernizace ZŠ v Meziměstí; stavba obchodu Lidl 
v Broumově; Česko-Polské infocentrum v Broumově; oprava kou-
paliště v Polici nad Metují; Areál Zdraví a Sportu v Meziměstí; pro-
tipovodňová opatření v Terezíně;  Školící a Welness centrum Veba 
v Broumově; Revitalizace kláštera v Broumově; Hotel Skalní Mlýn  
v Adršpachu; stavebniny Pro–Doma v Broumově; NIP DIOP + JIP Ne-
mocnice Broumov; Komunitní centrum Broumov; Komunitní cen-
trum Hejtmánkovice; stavební úpravy Hotelu Orlík v Teplicích nad 
Metují; Rekonstrukce poutního domu Králíky - Dolní Hedeč; Sýrárna 
Broumov…
Broumovské stavební sdružení s.r.o. patří mezi uznávané stavební 
společnosti, a to nejen v Královéhradeckém kraji. Věrná ale zůstala 
Broumovu, kde od samého počátku má své zázemí. Společnost síd-
lí v domě U Horní brány 29, který v roce 1999 od města Broumova 
zakoupila a postupně jej opravila. Díky zdařilé rekonstrukci, vrácení 
mnoha prvků na fasádu, se tak opět tento dům stal skvostem města 
Broumova.
A co se týká přímo místa působnosti, tedy města Broumova, urči-
tě stojí za připomínku, že společnost mimo jiné obdržela ČESTNÉ 
UZNÁNÍ v soutěži STAVBA ROKU 2011 Královéhradeckého kraje za 
Česko-Polské infocentrum v Broumově. Rekonstrukce Kostelního 
náměstí v Broumově, kterou společnost prováděla, byla zveřejněna 
hned v několika prestižních periodikách, v katalogu „Česká architek-
tura“, v architektonickém časopise „Stavba“ a taktéž v „Ročence české 
architektury“.
Udržet se na stavebním trhu znamená pro společnost Broumovské 
stavební sdružení s.r.o., pod vedením pana Netíka Miroslava ve spo-
lupráci s profesionálním týmem zaměstnanců, velký kus každodenní 
práce. Není to nic lehkého, je to o neustálém „boji“, o neustálém zlep-
šování, o neustálém dbání na profesionalitu odvedené práce. 
A co k třicetiletému jubileu říká přímo majitel společnosti pan Netík?
„Utíká to jako voda, kdy v necelých 40 letech jsem se rozhodl pro 
podnikání ve stavařině, ke které mám profesně, ale i citově, velmi 
blízko. Rád si vzpomenu na úplné začátky, kdy jsme s tehdejším 
mým společníkem začali podnikat. Šli jsme do toho s elánem a pl-
ným nasazením, já do toho dával svůj um a řemeslné znalosti, můj 
společník pak ekonomickou a administrativní základnu. Prioritní pro 

nás bylo působit v Broumově, kde jsem se narodil a kde 
jsem chtěl, aby naše firma měla i svůj základ. Vždy jsem se 
snažil o profesionální práci, zajímal jsem se o nejnovější 
trendy na stavebním trhu. Navštěvuji každý rok největší 
fórum stavařů, které se zabývá nejen způsobem financo-
vání (tzv. PPP), ale i dosahováním kvality odvedené práce.
Vždy mám dobrý pocit, že stavařina nám může dát mož-
nost k přemýšlení a tím nám dá několik variant fantazie 
v daném okamžiku. A tím navazuji na to, že jsem zalo-
žil i vlastní projekci, kde se s odborným týmem můžeme 
architektonicky seberealizovat a předávat své zkušenosti 
investorům.
Rád bych poděkoval všem svým zaměstnancům, stáva-
jícím i těm, kteří naší společností během těch 30 let pro-
šli, za jejich práci a profesionalitu, se kterou se můžeme 
pyšnit. Také obchodním partnerům, na které vím, že se 
mohu vždy spolehnout. A zejména bych rád poděkoval 
své rodině a svým nejbližším, kteří jsou stále po mém 
boku, za jejich podporu a udržení mé víry, že to, co dělá-
me, má svůj význam.  
Radostí a vnitřním smyslem veškeré té třicetileté práce je 
i povědomí, že se podařilo mnohé vybudovat, postavit či 
zachovat pro další generace, a že i naši nástupci budou 
jednou obdivovat naši řemeslnou práci, tak jako my ob-
divujeme zednické řemeslo našich předků.“



ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

07. 05. a 08. 05. MUDr. Jiří Sedláček Kostelecká 1204, Náchod 491 426 926

14. 05. a 15. 05 MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 132 

15. 04. a 16. 04. MDDr. Marcela Špačková Běloveská 123, Náchod 703 600 915

17. 04. a 18. 04. MDDr. Petr Houštěk Machov 119 602 333 466

23. 04. a 24. 04. MUDr. Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636

30. 04. a 01. 05. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 7 oblastech v Královéhradeckém
                               kraji a ve Fakultní nemocnici Hradec Králové

                               PPRROODDEEJJ CCHHOOVVNNÉÉ DDRRŮŮBBEEŽŽEE
       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

  15,30 Meziměstí /tržnice na náměstí/

Výdej objednané drůbeže 17.5.2022
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Dominant Greenshell – NOVINKA!    15-18týd.  140-260,-Kč
• různé barvy opeření, nese světle modrá, tyrkysová až olivově zelená vejce

• 10-15% snáší vejce bílé, krémové nebo hnědé, užitkovost 240-260 vajec/rok
Kuřice Vlaška         15-18týd.  140-230,-Kč
Chovní kohoutci        15-18týd.  140-230,-Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/  2-3týd.  90-110,-Kč
Husy bílé         2-3týd.  160-190,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/    6-10týd.  320-400,-Kč    
Brojlerová kuřata        1-7dní                    30,-Kč
Perličky         1-3týd.  100-120,-Kč

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/   
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973



Zápis dětí do Mateřské školy Meziměstí, 5. května 115
pro školní rok 2022/2023

Termín zápisu 2. 5. – 16. 5. 2022
Zápis do mateřské školy proběhne vzhledem k mimořádnému opatření distančně. Pro dětí,
které dovrší do 31. 8. 2022 pěti let věku je zápis do mateřské školy pro rok 2022/2023
povinný. 

Žádost o přijetí do MŠ je možné stáhnout z webových stránek www.skolkamezimesti.cz
nebo vyzvednout v mateřské škole.

O  přijetí  dítěte  do  mateřské  školy  v rámci  zápisu  nerozhoduje  datum  ani  pořadí
podání žádosti, ale níže uvedená kritéria.

1. Děti, které před začátkem školního roku 2022/2023 dosáhnou nejméně třetího roku
věku, pro které je mateřská škola spádová (mají místo trvalého pobytu, v případě
cizinců místo pobytu) v příslušném spádovém školském obvodu, a to podle věku od
nejstarších po nejmladší. 

2. Děti s trvalým pobytem na území města Meziměstí, podle věku od nejstarších 
po nejmladší. 

3. Děti s trvalým pobytem mimo město Meziměstí, podle věku od nejstarších 
po nejmladší. 

4. K  předškolnímu  vzdělávání  budou  přijaty  děti,  které  dosáhnou  věku  dvou  let
nejpozději do 31. 8. 2022. 

5. Děti, jejichž sourozenci navštěvují MŠ Meziměstí, podle věku od nejstarších 
po nejmladší.

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude podávána následujícími způsoby: 

• do datové schránky školy

• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat jen prostý e-mail) 

• poštou

• vhozením do schránky mateřské školy. 

Kontaktní údaje:

Mateřská škola Meziměstí E-mail: skolkamezimesti@seznam.cz

5. května 115 Datová schránka ID: kvtkuuv

549 81 Meziměstí Telefon: 491 582 368

 

Po doručení žádosti mateřská škola zašle zákonnému zástupci na e-mailovou adresu nebo
na  telefonní  číslo  přidělené  registrační  číslo,  pod  kterým  bude  zveřejněn  výsledek
přijímacího  řízení  v  případě  vyhovění  žádosti.  Zveřejnění  výsledku  bude  na  webových
stránkách MŠ. Jitka Kopincová – ředitelka 




